ให้เป็นวิวัฒน์ พลิกโรค ให้เป็นลาภ ๑๖
เอตส์เป็นอาการแสดงแห่งความกร่อนโทรมของอารยธรรม แต่คนเป็นเอตส์มีศักยภาพและโอกาสที่จะกอบกู้อารยธรรม ๑๙
ธรรมะชนะเอตส์ ทุกเขตทุกชั้น ๒๔

ฉรรมะชนะเอดส์*

เอดส์ เป็นโรคติดต่อร้ายแรงโรคหนึ่งที่น่ากลัวที่สุด หลังจากคนในอเมริการู้จักโรคนี้กันครั้งแรกเมื่อ ค.ศ. ๑๙๘๑ หรือ พ.ศ. ๒๕๒๔ ไม่ช้าคนก็รู้จักโรคเอดส์กันไปทั่วโลก (แม้ว่าที่จริงนั้น เอดส์ได้มีในอาฟริกามาก่อนอาจจะนานแล้ว)

ปัญหาเอดส์อยู่ที่คนกลัวอด

ในระยะแรกนั้น คนรู้สึกว่เอดส์เป็นโรคที่น่ากลัวที่สุด แต่เมื่อเวลาผ่านไปจนถึงบัดนี้ ความกลัว หรือความหวาดผวาคือต่อโรคเอดส์ ได้ลดลงไปไม่น้อย ทั้งที่ความน่ากลัวที่แท้จริงยังคงอยู่ เพราะเป็นโรคที่ยังไม่อาจบำบัดให้หายได้ ถ้าเป็นแล้วก็ต้องตายแน่นอน